1

  2014 年 6 月 27 日

各 位

東京都港区六本木一丁目6番1号

株 式 会 社 Ｓ  Ｂ  Ｉ 証 券

 代 表 取 締 役 社 長 髙村 正人

      問合せ先：経営企画部 小川 裕之

電話番号：03－5562－7210（代表）

なんと最短 1 タップで発注可能！！

《主要ネット証券初※1》 スマホアプリ「HYPER 株アプリ」に「スピード注文」機能を搭載！！

さらに「HYPER 先物・オプションアプリ」では、待望の「テクニカル分析」が可能に！！

株式会社 SBI 証券（本社：東京都港区、代表取締役社長：髙村正人、以下「当社」という。）は、2014 年 6 月 27

日（金）[予定]より、スマートフォンアプリ「HYPER 株アプリ」をリニューアルし、主要ネット証券初となる最短 1 タッ

プで発注可能な「スピード注文」機能などの提供を開始することとなりましたので、お知らせいたします。また、

2014 年 6 月 30 日（月）[予定]より、「HYPER 先物・オプションアプリ」もリニューアルし、待望の「テクニカル分析」

機能などを追加することといたしました。

《「HYPER 株アプリ」のリニューアル》

このたび、これまで「操作性」を徹底的に追求してきた株取引アプリ「HYPER 株アプリ」をリニューアルし、①最

短 1 タップで発注可能な「スピード注文」機能の提供を開始いたします。「HYPER 株アプリ」は、2014 年 5 月 23

日（金）より、主要ネット証券初となるスマートフォンアプリでの「板注文」機能※2 を提供しており、このたびの「スピ

ード注文」機能の搭載により、「操作性」だけではなく「スピード」にもこだわった「株取引アプリ」として生まれ変わ

ります。さらに、②チャートや保有証券などの画面改修や「キーワード」での銘柄検索機能追加などの改善のほ

か、③銘柄画面に「四季報」や「ニュース」を追加するなど、投資情報も大幅に拡充いたします。

《「HYPER 先物・オプションアプリ」のリニューアル》

「HYPER 株アプリ」に先行してリリースした「スピード注文」が大好評の「HYPER先物・オプションアプリ」におい

て、このたび①マーケット分析に役立つ「テクニカル分析」の提供を開始いたします。一目均衡表や MACD など

自分に合ったテクニカル指標を個別設定することで、オリジナルのチャート分析ができるようになります。その他

にも、②視認性や操作性の向上を目的とした改善を多数実施し、「スピード」だけではなく「操作性」の向上も徹

底して追求いたしました。

このたびの『HYPER アプリ』シリーズのバージョンアップにより、「スピード」・「操作性」ともに兼ね備えたスマー

トフォンアプリが完成することとなり、移動中や外出先といったパソコンをご利用できない環境でも、これまで以上

に快適かつスピーディーに取引することが可能となります。当社は、「業界屈指の格安手数料で業界最高水準

のサービス」を提供するべく、今後もさらなる改善を実施し、より良い投資環境の提供に努めてまいります。

※1 主要ネット証券は、SBI 証券、カブドットコム証券、松井証券、マネックス証券、楽天証券の 5 社

※2 板画面のみで完結する『板注文』機能

 2

【『HYPER アプリ』シリーズのバージョンアップスケジュール（予定）】

 「HYPER 株アプリ」

・6 月 27 日（金）      Android 向け

・6 月 30 日（月）以降  iPhone 向け

 「HYPER 先物・オプションアプリ」

・6 月 30 日（月）     Android 向け

・7 月 2 日（水）以降  iPhone 向け

～「操作性」×「スピード」＝『HYPER アプリ』シリーズが完成へ～

【『HYPER アプリ』シリーズのバージョンアップの概要】

 「HYPER 株アプリ」

1. 主要ネット証券初！！

最短 1 タップで注文完了！最短最速を追求した「スピード注文」！！

2. 個別銘柄の分析に便利な「四季報」と「ニュース」を追加！

3. マーケットニュースを大幅拡充！市場動向のチェックがより簡単に！

4. キーワードだけで銘柄検索が可能に！社名やコードが分からなくてもラクラク検索可能に！

5. チャートや保有証券などの画面を改善し、さらに操作性の向上を実現！

 「HYPER 先物・オプションアプリ」

1. 「テクニカル分析」機能を追加！指数や売買タイミングの予測がより便利に！

2. オプション一覧画面を新設！希望のオプションがスピーディーに検索可能に！

3. 視認性や操作性の向上を追求し、注文画面などを大幅に改善！

【主要ネット証券初！『スピード注文』画面イメージ】

 「買い」と「売り」の最良気配を確認しながら、即約定狙いの「スピード注文」が可能となります。

※あらかじめ注文株数などを設定しておくことで、最短 1 タップで瞬時に発注することが可能となります。

（スピード注文画面） （スピード注文設定画面）

 3

※詳細につきましては、当社 WEB サイトにてご確認ください。

※画面はイメージです。実際の内容と異なる場合があります。

※iPhone は Apple Inc.の商標です。

※iPhone の商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

※Android は、Google Inc.の商標または登録商標です。

＜金融商品取引法に係る表示＞

商号等  株式会社ＳＢＩ証券 金融商品取引業者

登録番号 関東財務局長（金商）第44号

加入協会 日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会

＜手数料等及びリスク情報について＞

SBI証券で取り扱っている商品等へのご投資には、商品毎に所定の手数料や必要経費等をご負担いただく場合が

あります。また、各商品等は価格の変動等により損失が生じるおそれがあります（信用取引、先物・オプション取引、

外国為替保証金取引では差し入れた保証金・証拠金（元本）を上回る損失が生じるおそれがあります）。各商品等

への投資に際してご負担いただく手数料等及びリスクは商品毎に異なりますので、詳細につきましては、SBI 証券

WEB サイトの当該商品等のページ、金融商品取引法に係る表示又は契約締結前交付書面等をご確認ください。

*************************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先： 経営企画部 03-5562-7215